[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МИХЕЙКОВСКОГО           СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 от 20.11.2013                  № 38
О внесении изменений в Положение
 о    земельном          налоге         на
 территории            Михейковского
сельского  поселения    Ярцевского

района      Смоленской       области

Рассмотрев проект решения « О внесении  изменений  в  Положение  о   земельном  налоге    на   территории  Михейковского сельского поселения  Ярцевского  района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Михейковского сельского поселения от 29.05.2008 №17; от 26.11.2008 №37; от 19.08.2009 №25;от 21.10.2009 №28; от 28.07.2010 №24; от 22.09.2010 №25; от 09.11.2010 №30; от 29.04.2011 №18; от 02.12.2011 №33; от 20.04.2012 №10; от 29.11.2012 №32;от 28.03.2013 №8),внесенный Главой муниципального образования Михейковского сельского поселения, Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», следующие изменения:
1)статью 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Налоговая ставка

1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

- 0,3 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и используемых  для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктур жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на  земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) и предоставленных для жилищного строительства;

предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
- 0,6 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков, занятых под объектами общественного питания, занятых производством продукции;

в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности;

в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гаражей и автостоянок;

- 0,1 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов физической культуры и спорта, спортивных сооружений и комплексов;

- 1,5 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении прочих земельных участков.»
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
 Глава муниципального образования

Михейковского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

              Б.В. Авилов